2

                                                                                             Дело №2-62-867/2021
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
20 декабря 2021 года                                                                       пгт. Ленино
Мировой судья судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Н.А.,
при секретаре судебного заседания Костенко А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Экспресс» к Буланову В.Н. о взыскании задолженности за перемещение и хранение транспортного средства,
руководствуясь статьями 896, 897 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Экспресс» удовлетворить.
Взыскать с Буланова В.Н. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Экспресс» задолженность в размере  1 587 (одна тысяча пятьсот восемьдесят семь) рублей 99 копеек, из которых: стоимость услуг по перемещению (эвакуации) задержанного транспортного средства –автомобиля (данные изъяты) г/н  (данные изъяты) в размере 1 525 (одна тысяча пятьсот двадцать пять) рублей, стоимость услуг по хранению указанного транспортного средства на специализированной стоянке за период с   (данные изъяты) года в размере (данные изъяты) рублей, проценты по правилам статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации за неисполнение денежного обязательства в размере 62 (шестьдесят два) рубля 99 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек, расходы по отправке почтовой корреспонденции (искового заявления в адрес ответчика) в размере 236 (двести тридцать шесть) рублей 14 копеек, расходы по оплате юридических услуг в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек, а всего взыскать 3 724 (три тысячи семьсот двадцать четыре) рубля 13 копеек.
Стороны, не присутствовавшие в судебном заседании, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мотивированное решение  суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его приятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым.
Мировой судья                                                      Н.А. Ермакова